
Strana 1 (celkem 8)

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB

č. poskytovatele: S-024-2021-US

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Níže označené smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
osoba oprávněna jednat: RNDr. Helena Pešatová, starostka města
IČO: 00296651
DIČ: CZ00296651
Č. účtu:

- dále jen objednatel

a

VKUS-BUSTAN s.r.o.
se sídlem Fügnerova 3636, 738 01 Frýdek-Místek
jejímž jménem jedná Ing. Libor Schwarz, jednatel
IČ: 26841410
DIČ: CZ26841410
zapsán stravě, pod sp. zn. oddíl C, vložka 28122
Č. účtu:

- dále jen poskytovatel
- objednatel a poskytovatel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle příslušných ustanovení zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu o poskytování úklidových služeb (dále jen
smlouva).

Článek 1
PŘEDMĚT, MÍSTO A ROZSAH PLNĚNÍ

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatel dále specifikované
úklidové služby a závazek objednatele zaplatit za provedené služby sjednanou cenu.

2. Místem plnění jsou nebytové prostory v 1. NP budovy Náměstí č.p. 3 ve Frýdlantě nad
Ostravicí:

3. Ú
klid
bud

e
pro
vád
ěn
2x

týdně v pracovní dny, a to úřední dny pondělí a středa.

Číslo Účel místnosti Plocha (m2) Četnost úklidu
1.39 chodba 5,92 2x týdně (každý 2. týden)
1.40 WC 1,75 2x týdně
1.41 WC 1,62 2x týdně
1.42 chodba 11,27 2x týdně
1.43 serverovna 10,06 1x měsíčně
1.44 kancelář 19,71 2x týdně
1.45 kancelář 17,97 2x týdně



Strana 2 (celkem 8) 

4. Četnost provádění jednotlivých úklidových prací: 

Kanceláře, chodby, sociální zařízení 
Četnost  Činnost  
2 x týdně   

- mokré vytírání celých ploch podlah, 
- vyprazdňování nádob na odpadky, dle 

potřeby jejich čištění (výměna igelitových 
sáčků – dodání zajistí objednatel), odnos 
směsného i tříděného odpadu na určené 
místo 

- kompletní úklid sociálního zázemí (omytí a 
desinfekce záchodových mís, pisoárů, 
umyvadel, úchytových míst – splachovadla 
a kliky u dveří, mytí vodovodních baterií, 
mytí a leštění zrcadel přípravkem na sklo),  

- omytí a vyleštění obslužných oken.  
 

1 x týdně (nejpozději poslední 
pracovní den v týdnu)  

 
- leštění prosklených dveří přípravkem na 

sklo,  
 

1 x za čtrnáct dní   
- odstranění prachu ze všech dosažitelných a 

volně přístupných ploch nábytku nebo 
jiného zařízení do výše 150 cm (skříně, 
police, vnitřní parapety atd., mimo funkční 
plochy monitorů),  

- omytí a vyleštění celých ploch zrcadel v 
kancelářích přípravkem na sklo,  

- otření a desinfekce úchytových míst 
zábradlí – madla,  

- omytí zařizovacích předmětů sociálního 
zázemí (zásobníků toaletního papíru, 
zásobníků tekutého mýdla, popřípadě 
jiného hygienického zařízení).  

 
4 x za rok   

- mytí a desinfekce keramických obkladů 
sociálního zázemí,  

- údržba skříní, skříňových nástavců a 
ostatního nábytku v kancelářích pomocí 
speciálního přípravku dle materiálu.  

 
1 x za rok   

- odstranění prachu z hasicích přístrojů a 
hydrantů,  

- odstranění prachu ze všech dosažitelných a 
volně přístupných ploch nábytku a jiného 
zařízení nad 150 cm,  

- odstranění prachu z otopných těles a mytí 
otopných těles,  

 
(práce prováděné ve lhůtě 1x za rok budou 
prováděny po dohodě s objednatelem)  



Strana 3 (celkem 8) 

Průběžně   
- odstranění pavučin a chuchvalců prachu ze 

stropů chodeb a kanceláří a z mřížek 
větráků ve stropech na sociálním zařízení,  

 
 

Článek 2. 
Doba provádění úklidových prací 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět úklidové práce v pracovních dnech v provozní době 
budovy, tj. od 8:00 do 17:00 hodin.  

2. V jinou dobu je možné provádět hlavní úklidové práce pouze po dohodě s objednatelem. 

 
Článek 3.  

 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za provádění úklidových prací cenu ve 
výši: 

Cena za měsíc bez DPH: 2.800,- Kč 

Výše DPH (21 %): 588,- Kč 

Cena za měsíc včetně DPH: 3.388,- Kč 

 

Článek 4. 
Platební podmínky 

1. Cena sjednaná v Čl. 3. této smlouvy je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje 
veškeré náklady poskytovatele potřebné k řádnému provedení úklidových prací, tj. zejm. 
náklady na odměňování pracovníků, náklady na vybavení, pomůcky, stroje a čisticí 
prostředky. Překročení smluvené ceny se nepřipouští, nestanoví-li smlouva dále jinak. 
Hygienické prostředky si zajišťuje a doplňuje objednatel. 

2. Změna ceny předmětu smlouvy včetně DPH je možná pouze v případě, že dojde 
v průběhu plnění předmětu smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši 
DPH. Tato změna nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu 
smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke smlouvě. Poskytovatel bude fakturovat 
sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena předmětu smlouvy může být navýšena maximálně 
jednou ročně o procento odpovídající roční míře inflace vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 
vyhlašovanou Českým statistickým úřadem. Základem pro výpočet hodnoty navýšení 
bude výše ceny předmětu dle této smlouvy ke dni 31. 12. předchozího kalendářního 
roku. Smluvní strany se dohodly, že pro tuto změnu ceny předmětu smlouvy nebude 
vyžadováno uzavření dodatku k této smlouvě. Změna bude uskutečněna na základě 
písemného oznámení poskytovatele zaslaného na doručovací adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Navýšení ceny je účinné od 1. dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemného oznámení poskytovatele dle předchozí věty. 

4. Smluvená cena může být také navýšena po vzájemné dohodě smluvních stran formou 
písemného dodatku, a to v případě změny zákonné výše minimální mzdy, a to 
maximálně v rozsahu této změny. V případě zájmu o změnu ceny z důvodu dle věty 
první tohoto odstavce, je poskytovatel povinen předložit žádost o navýšení ceny. 



Strana 4 (celkem 8)

5. Objednatel neposkytuje zálohy.

6. Úhrada ceny za provedené úklidové práce bude provedena na základě měsíčních faktur
vystavených poskytovatelem a doručených objednateli. Faktura bude mít povahu
daňového dokladu, je-li poskytovatel plátcem DPH (dále jen „faktura“).

7. Cena za provedené úklidové práce bude objednatelem hrazena měsíčně zpětně.
Fakturu poskytovatel vystaví vždy do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, za který bude cena fakturována.

8. Faktury poskytovatel objednateli doručí písemně buď v listinné podobě na adresu pro
doručování uvedenou v záhlaví smlouvy, nebo elektronicky do datové schránky
objednatele či na e-mailovou adresu

9. Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti dle platných právních předpisů,
a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku, případně, je-li
poskytovatel plátcem DPH náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

10. Lhůta splatnosti faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Za den splnění
platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu poskytovatele.

11. Objednatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž
by došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li náležitosti dle této smlouvy. Poskytovatel
je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Do doby
doručení doplněné či opravené faktury není objednatel v prodlení se zaplacením ceny za
provedené úklidové práce. Okamžikem doručení doplněné či opravené faktury
objednateli počíná běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů.

12. Smluvní strany se dohodly, že je-li poskytovatel plátcem DPH a je v okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo
nastane-li některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele, je objednatel
oprávněn zaplatit poskytovateli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést
příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude objednatel poskytovatele
informovat kopií oznámení pro správce daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu.

Článek 5.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen provádět úklidové práce s potřebnou odbornou péčí řádně a
včas, podle pokynů objednatele a v souladu s touto smlouvou.

2. Poskytovatel je povinen zajistit vybavení pracovníků, kteří budou vykonávat úklidové
práce, pracovním oděvem, případně osobními ochrannými pracovními prostředky
odpovídajícími vykonávané práci a prostředí v souladu s právními předpisy.
Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých pracovníků.
Poskytovatel je povinen dbát při provádění úklidových prací na bezpečnost a zdraví
občanů ve veřejných prostorách. Náklady spojené se zabezpečením výstrah
signalizujících možná rizika či nebezpečí nese poskytovatel.

3. Poskytovatel je povinen při provádění úklidových prací používat vlastní úklidové
prostředky a pomůcky (tj. zejména čisticí, dezinfekční, hygienické a další úklidové
prostředky a pomůcky nezbytné pro výkon úklidových prací dle této smlouvy).
Poskytovatel je povinen používat pouze nezávadné úklidové prostředky a pomůcky,
které splňují veškeré požadavky na ně kladené právními předpisy. Hygienické potřeby,



Strana 5 (celkem 8) 

které poskytovatel doplňuje pro objednatele v rámci provádění úklidových prací, tj. 
toaletní papír, mýdlo, ručníky, hygienické sáčky na WC, sáčky do odpadkových košů 
apod., dodá dle potřeby poskytovateli za tímto účelem objednatel. Způsob předávání, 
četnost a evidenci předávání hygienických potřeb objednatelem poskytovateli projedná a 
sepíše kontaktní osoba objednatele ve věcech provozních s vedoucím úklidu nejpozději 
v den zahájení úklidu. 

4. Poskytovatel zajistí provádění úklidových prací vlastními kapacitami.  
5. Poskytovatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen „BOZP“) 

svých pracovníků. Poskytovatel je povinen zajistit dodržování při provádění úklidových 
prací interních předpisů objednatele upravující provozní řád budovy, směrnici 
o odpadovém hospodářství, BOZP a PO atd. Objednatel poskytne a seznámí 
poskytovatele s těmito interními předpisy a směrnicemi. 

6. Poskytovateli je zakázáno číst písemnosti a používat kancelářské přístroje ve vlastnictví 
objednatele, tj. výpočetní techniku, kopírky, telefony aj. Poskytovatel se zavazuje zajistit 
dodržení tohoto zákazu ze strany jeho pracovníků provádějících úklidové práce 
v budově objednatele. Porušení tohoto zákazu může být objednatelem považováno za 
porušení této smlouvy podstatným způsobem. 

7. Poskytovatel se dále zavazuje poučit pracovníky o nepřípustnosti vstupu rodinných 
příslušníků a cizích osob do prostor budovy.  

8. Poskytovatel je povinen počínat si v místech plnění tak, aby nedocházelo ke škodám 
na majetku objednatele a třetích osob nacházejících se v místě plnění. Poskytovatel 
odpovídá objednateli za veškerou újmu, která objednateli vznikne prokazatelně v 
souvislosti s plněním předmětu této smlouvy poskytovatelem. Vzniklou újmu 
poskytovatel odstraní neprodleně na své náklady; v případě nemožnosti odstranění 
vzniklé újmy bude tato poskytovatelem objednateli nahrazena v penězích. Ve zbytku se 
náhrada újmy řídí občanským zákoníkem. 

9. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy mít sjednané pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám jeho činností, včetně možných škod 
způsobených jeho pracovníky, a to s limitem pojistného plnění min. 2 000 000,- Kč 
(slovy: dva miliony korun českých). 

Článek 6. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit poskytovateli přístup do prostor budovy, v nichž budou 
prováděny úklidové práce a poskytnout mu další součinnost nutnou k provádění těchto 
prací. 

2. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli bezúplatně uzamykatelné skladovací 
prostory pro uložení prostředků na úklid a na uskladnění hygienického materiálu 
poskytovatele a prostor pro převlékání pracovníků poskytovatele zajišťujících úklidové 
práce. 

3. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli na vlastní náklady elektrickou energii, 
teplou a studenou užitkovou vodu nezbytně nutnou pro provádění úklidových prací. 

4. V případě, že dojde k závažnému porušení povinností pracovníků poskytovatele, je 
objednatel oprávněn požadovat výměnu takového pracovníka tak, aby tento pracovník 
již neprováděl úklidové práce v budově objednatele. Za závažné porušení povinností 
pracovníků poskytovatele se považuje zejména, že pracovník vykonává úklidové práce 
pod vlivem alkoholu či omamných látek (postačí důvodné podezření), že je pracovníkovi 
prokázána krádež majetku objednatele nebo pokus o ni, nebo že nepovoleně 
manipuloval s výpočetní technikou nacházející se v budově objednatele. 



Strana 6 (celkem 8) 

 
 

Článek 7. 
Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena od 1. 1. 2022 na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez 

udání důvodu s tříměsíční výpovědní dobou. 
4. Výpovědní doba dle tohoto Článku počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Vypovězení 
smlouvy dle tohoto Článku nesmí být smluvními stranami nijak sankcionováno. 

5. Od smlouvy lze odstoupit za podmínek a z důvodů stanovených občanským zákoníkem, 
zejména § 2002 a násl. občanského zákoníku. Za porušení smlouvy podstatným 
způsobem se považuje zejména: 

a) prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 
pokud objednatel nezjedná nápravu ani do 20 kalendářních dnů od doručení 
písemného oznámení poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho 
nápravu; 

b) prodlení se splněním jakékoliv povinnosti poskytovatele, pokud nezjedná nápravu 
ani do 30 dnů od doručení písemné výzvy objednatele s upozorněním na 
neplnění konkrétní povinnosti; 

c) porušení povinnosti smluvní strany k ochraně důvěrných informací. 

6. Objednatel je mimo jiné oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících 
případech: 

a) okamžikem vstupu poskytovatele do likvidace; 
b) je-li proti poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční 

návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost; 
c) je proti poskytovateli zahájeno trestní stíhání. 

7. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 
dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. 

8. Při ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně 
vypořádat své závazky, a to zejména: 

a) vyklidit prostory poskytnuté objednatelem poskytovateli pro plnění dle této 
smlouvy a vrátit objednateli všechny klíče od prostor budovy objednatele a předat 
objednateli zpět nespotřebované hygienické potřeby, které byly poskytovateli 
předány dle Čl. V. odst. 3. smlouvy; 

b) vyrovnat veškeré peněžité dluhy a pohledávky vzniklé na základě této 
smlouvy. 

9. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za 
vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních 
pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací, ani další ustanovení o právech 
a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

Článek 8. 
Kontaktní osoby 



Strana 7 (celkem 8)

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré provozní záležitosti ohledně plnění této smlouvy
včetně uplatňování a projednávání výtek a dalších obdobných jednání budou řešit
prostřednictvím svých kontaktních osob ve věcech provozních. Kontaktní osoby ve
věcech provozních zejména podávají a přijímají informace o průběhu plnění smlouvy.

2. Smluvní strany stanovují tyto kontaktní osoby ve věcech provozních:

a)

b) za poskytovatele ve věcech provozních:

3. Případnou změnu kontaktních osob uvedených v této smlouvě si smluvní strany sdělí
písemně bez zbytečného odkladu. Případná změna kontaktních osob je vůči druhé
smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. Tyto změny
nejsou důvodem k sepsání dodatku k této smlouvě.

Článek
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti 1. 1. 2022, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv,
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se budou
řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto
smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

4. Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, lze smlouvu měnit a doplňovat pouze písemně
formou dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní
straně změnu údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení
včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke
smlouvě.

6. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající
ze smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

7. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným,
nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost a neúčinnost ostatních ustanovení
smlouvy. Smluvní strany nahradí do 30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou
smluvní stranou neplatné, nevymahatelné a neúčinné ustanovení ustanovením platným,
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem,
případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou.

8. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
poskytovatel a jeden objednatel.



Strana 8 (celkem 8) 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu. Na důkaz tohoto připojují níže 
své podpisy. 

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 
13.12.2021, usnesením č.79/7.3.2. 

 

 

Za objednatele:   Za poskytovatele: 

 

 

Ve Frýdlantě nad Ostravicí, dne 14.12.2021   Ve Frýdku-Místku, dne 17.12.2021 

 

 
 

 

_____________________________   ___________________________ 

RNDr. Helena Pešatová   Ing. Libor Schwarz 
starostka města      jednatel 

 


